
 

 
Subject: Landscape (krajobraz.)  
             Zdania w czasie teraźniejszym Present Continuous. 
 
Już za trzy tygodnie wakacje. Kontynuujemy naukę słówek i czynności po angielsku 
związanych z wakacjami! Otwórzcie podręczniki na stronie 67. 
 
*Zad 1.Popatrz na zdjęcia. Przepisz do zeszytu i przetłumacz na język polski słówka 
spod zdjęć 1-8.Z pewnością niektóre z nich już znasz! 
Oto tłumczenie na j.polski : beach - plaża; mountains- góry; forest- las; lake - 
jezioro; city- miasto; village- wioska 
Następnie posłuchaj nagrania 3.43 (dołączone do lekcji) i powtórz na głos te 
wyrażenia .Zapamiętaj je! 
 
 
 
 
 



*Zad2.Popatrz na obrazki. Posłuchaj nagrania 3.44 „WHAT A GOOD TIME!” 
(dołączone do lekcji) o sposobach spędzania wakacji . Powtórz je na głos.  
Oto treść nagrania wraz z tłumaczeniem: 
 

1.We’re all in the village             Jesteśmy wszyscy na wsi 
We’re fishing in the lake.            Łowimy ryby w jeziorze 
It’s a fun summer holiday.         Są wesołe letnie wakacje 
What a good time, hooray !        Co za miły czas, hurra ! 
 
2. You’re all in the mountains        Jesteście wszyscy w górach 
You’re hiking in the forest.             Chodzicie po lesie. 
It’s a fun summer holiday.             Są wesołe letnie wakacje 
What a good time, hooray !           Co za miły czas, hurra ! 
 
3. They’re all in the city by the sea        Oni są wszyscy w górach 
They’re flying a kite on the beach.        Puszczają latawiec na plaży. 
It’s a fun summer holiday.                  Są wesołe letnie wakacje 
What a good time, hooray !               Co za miły czas, hurra ! 
 
*UWAGA ! Zdania w kolorze czerwonym to przykłady użycia czasu 
teraźniejszego PRESENT CONTINUOUS.  
Opisuje czynność wykonywaną w tej chwili. 
- What are you doing?    Co robisz w tej chwili ? 
- I’m working on my computer. Oczywiście, pracuję na komputerze 

 
Cechą charakterystyczną tego czasu jest to, że czynność (czasownik) ma 
końcówkę -ING (popatrzcie, jest ona podkreślona w każdym z tych zdań). 
Przepiszcie te zdania do zeszytu. 
 
*Zad3 Posłuchaj nagrania 3.45(dołączone do lekcji) Trzy osoby opowiadają o 

swoich wakacjach. Dopasuj numery wypowiedzi 1-3 do obrazków a,b,c 
 


